

## PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS

OBJETO: Fornecimento parcela e diário de Gêneros Alimentícios destinado a secretaria de Educação do Município de Marizópolis - PB.

PROPONENTE: **B S COMERCIO E SERVICOS EIRELI**  
CNPJ nº 32.859.799/0001-62  
AVENIDA CONDE DA BOA VISTA, 247  
BOA VISTA - RECIFE - PE - 50060-002  
(87) 99211986  
filipegrupoemporio@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico nº 00016/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
20	Leite em pó desnatado, solúvel, instantâneo, não podendo ser modificado. Acondicionado em embalagem de 200 gramas, confeccionada em saco ou lata, original de fábrica, contendo no corpo da embalagem, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. Se embalado em lata, esta não deve estar amassada, enferrujada ou estufada; não deve conter perfurações, principalmente nas emendas; não deve apresentar mancha escura e ferrugem na parte interna. O leite deve desmanchar facilmente na água; deve estar seco e solto; não deve apresentar cor alaranjada ou amarelada forte, manchas escuras ou esverdeadas (mofo). Validade de no mínimo 8 meses.	PCTE	1700	8,00	13.600,00
				<b>Total:</b>	13.600,00

Marizópolis - PB, 16 de Fevereiro de 2023.

B S COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
32.859.799/0001-62

## PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00016/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS

OBJETO: Fornecimento parcela e diário de Gêneros Alimentícios destinado a secretaria de Educação do Município de Marizópolis - PB.

PROPONENTE: **EVERALDO FERREIRA DE ALMEIDA - ME**  
CNPJ n° 03.132.338/0001-95  
SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE, 149 - TERREO  
SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE - SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE - PB - 58910-000  
(83) 35352478  
sup.superamigo@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico n° 00016/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
2	Adoçante dietético líquido. Contendo edulcorantes: sucralose e acesulfame de potássio, frasco de 75ml, validade mínima 1ano.	UNID	150	4,14	621,00
3	Açúcar tipo cristal. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso insatisfatório; Embalagem atóxica, deve estar intacta, em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 8 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	3000	3,10	9.300,00
7	Arroz parbolizado Tipo 1 - características técnicas: classe:longo, fino, tipo I. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	4000	3,14	12.560,00
10	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar assados ou com caracteres organolépticos anormais. Embalagem: devem estar acondicionados em embalagem primária plástica, transparente, atóxico, resistente, lacrado, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega	UND	300	6,43	1.929,00
11	Biscoito salgado tipo cream cracker. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço - embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	UND	1500	3,99	5.985,00
13	Chimichurri sem pimenta em embalagem de 100g	PCT	500	5,63	2.815,00
14	Colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 meses, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Embalagem com 100g.	PCT	150	0,62	93,00
17	Farinha de trigo com fermento de 1º qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo 1, sem grumos, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1KG), com respectiva unformação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 05 meses.	KG	200	5,19	1.038,00
18	Feijão cariouinha Tipo 1, de 1ª qualidade, extra, constituído de grãos na cor característica e variedade correspondente de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos em pacote de 1Kg. Embalagem em pacotes de plástico transparente resistente. O produto deverá ser rotulado de acordo	KG	600	6,69	4.014,00

	com o cereal de origem e classificação - Rotulagem Nutricional Obrigatória. A data de validade deverá constar na embalagem. Validade de no mínimo 6 meses.				
19	Feijão macassar de 1ª qualidade, extra, constituído de grãos na cor característica e variedade correspondente de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos em pacote de 1Kg. Embalagem em pacotes de plástico transparente resistente e incolor. O produto deverá ser rotulado de acordo com o cereal de origem e classificação - Rotulagem Nutricional Obrigatória. A data de validade deverá constar na embalagem. Validade de no mínimo 6 meses.	KG	600	8,37	5.022,00
23	Margarina cremosa c/ sal 500g fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. A embalagem deve conter o Registro no Ministério da Saúde, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Validade de no mínimo 6 meses.	UN	200	5,23	1.046,00
24	Milho para mungunzá branco tipo 1 canjica - contendo no mínimo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias-primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - embalagem de 500g.	UN	1000	1,99	1.990,00
30	Leite em pó integral, sem lactose, enzima lactose, vitaminas (A, D, E, C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizantes trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio, isento de lactose e gluten. Embalagem contendo 400g.	UN	200	15,99	3.198,00
31	Aveia em flocos finos, 100% cereal integral, fonte de fibras. Acondicionada em embalagem de no mínimo 170g. Rotulagem nutricional obrigatória. Validade de no mínimo 6 meses.	CX	800	3,09	2.472,00
33	Milho de pipoca tipo 1 em embalagens de polietileno de 500g cada. Livre de pragas e sujidades.	UN	300	2,65	795,00
36	Leite em pó instantâneo, de origem animal, 800g.	PCTE	500	21,99	10.995,00
38	Temperos naturais diversos (louro, tomilho, manjerição e alecrim, alho poró, pimenta, páprica doce, mostarda, canela, anis, alho desidratado, cravo, oregano, gengibre, baunilha, curry, erva-doce, noz moscada, pimenta do reino, pimenta calabresa).	KG	250	4,46	1.115,00
72	Bebida láctea (iogurte), sabores diversos, embalagem com 1 litro, marca registrada.	UN	4000	3,70	14.800,00
74	QUEIJO COALHO, de 1ª qualidade, embalagem original, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Conter os dados de identificação, informações nutricionais, nº de lote, quantidade de 1 kg, prazo de validade mínimo de 30 dias, com selo do serviço de inspeção municipal (SIM) ou do serviço de inspeção estadual (SEI) ou selo do serviço de inspeção federal (SIF).	KG	200	32,80	6.560,00
82	Polpa de Fruta sabor Goiaba concentrado, pacote de 1Kg devidamente congelado, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e normas em vigor da ANVISA.	KG	100	7,80	780,00
83	Polpa de fruta sabor Caju concentrado, pacote de 1Kg devidamente congelado, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e normas em vigor da ANVISA.	KG	100	8,00	800,00
84	Polpa de fruta sabor Acerola concentrado, pacote de 1Kg devidamente congelado, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e normas em vigor da ANVISA.	KG	100	7,80	780,00
86	Polpa de fruta sabor Cajá concentrado, pacote de 1Kg devidamente congelado, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e normas em vigor da ANVISA.	KG	100	8,99	899,00
				<b>Total:</b>	89.607,00

Marizópolis - PB, 16 de Fevereiro de 2023.

EVERALDO FERREIRA DE ALMEIDA - ME  
03.132.338/0001-95

## PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00016/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS

OBJETO: Fornecimento parcela e diário de Gêneros Alimentícios destinado a secretaria de Educação do Município de Marizópolis - PB.

PROPONENTE: **FRIGORIFICO SAO FRANCISCO LTDA - ME**  
CNPJ n° 07.803.245/0001-04  
PC PRAÇA DA ESTAÇÃO, 0 - TARIMBA 24A  
ESTAÇÃO - SOUSA - PB - 58807-333  
(83) 35221008  
frigorificosaofrancisco2006@hotmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico n° 00016/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
39	Carne bovina moída in natura magra, 1º qualidade, resfriada ou congelada, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos, larvas ou qualquer substância contaminante que possa altera-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter no máximo 10% de gordura, conter no máximo 3% de água, ser isenta de cartilagens e ossos e conter no máximo 3% de aponevroses (nervos), acondicionada em embalagem primária em plástico atóxico transparente, resistente e transparente, de 1kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior. Embalagem constando informações da data de processamento e validade, peso, marca ou nome, fornecedor e endereço, selo de inspeção federal, estadual ou municipal. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	KG	3000	18,99	56.970,00
40	Carne bovina fresca, 1ª qualidade procedente de espécie sã, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica, que afetem sua aparência, estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, odor e sabor estranho.	KG	4000	28,99	115.960,00
41	Frango abatido inteiro congelado. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, pele aderente e odor característico. Está isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, odor e sabor estranhos. Não poderá conter excesso de gelo. Embalagem: deve está intacta, acondicionada em saco de polietileno atóxico contendo no mínimo 2,6kg por unidade. Prazo de validade: mínimo de 9 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção estadual ou federal, procedência, marca ou nome.	KG	3000	11,38	34.140,00
42	Peito de frango in natura congelado, sem osso, sem pele cortado em fatias (filé), , firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, pele aderente e odor característico. Está isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, odor e sabor estranhos. Não poderá conter excesso de gelo. Embalagem: deve está intacta, acondicionada em saco de polietileno atóxico contendo no mínimo 01 kg por unidade. Prazo de validade: mínimo de 9 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção estadual ou federal, procedência, marca ou nome.	KG	4000	11,16	44.640,00
				<b>Total:</b>	251.710,00

Marizópolis - PB, 16 de Fevereiro de 2023.

FRIGORIFICO SAO FRANCISCO LTDA - ME  
07.803.245/0001-04

## PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS

OBJETO: Fornecimento parcela e diário de Gêneros Alimentícios destinado a secretaria de Educação do Município de Marizópolis - PB.

PROponente: **LUCIA GOMES DE ALMEIDA**  
CNPJ nº 13.564.759/0001-49  
RUA DOUTOR SILVA MARIZ, 34  
CENTRO - SOUSA - PB - 58800-290  
(83) 993126778  
lucial23gomes@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico nº 00016/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
5	Alho, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície.	KG	50	29,85	1.492,50
43	Alface de primeira qualidade, fresca, tamanho médio, firme e sem manchas.	UND	200	3,94	788,00
44	Banana de primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, nível médio de amadurecimento e sem manchas.	DÚZIAS	1000	6,09	6.090,00
45	Batata doce de primeira qualidade, firme, de tamanho comercial.	KG	2000	4,04	8.080,00
46	Batata inglesa livre de umidade externa, firme e com sabor e odor característicos, sem podridão úmida ou seca, sem coração negro ou oco, sem partes vitrificadas queimadas ou esverdeadas, sem danos profundos.	KG	2000	8,04	16.080,00
47	Cebolinha de primeira qualidade, sem a presença de folhas amareladas e manchadas.	KG	500	18,45	9.225,00
48	Cebola de primeira qualidade e firme, tamanho comercial, firme, limpa, lisa e superfície brilhante.	KG	2000	8,39	16.780,00
49	Cenoura de primeira qualidade e firme, tamanho comercial, firme, limpa, lisa e superfície brilhante.	KG	2000	8,39	16.780,00
50	Cheiro verde: maços de cebolinha e salsinha, de primeira qualidade, sem a presença de folhas amareladas e manchadas.	MOLHO	1500	2,75	4.125,00
51	Goiaba de primeira qualidade, sem defeitos graves, apresentando tamanho e conformação uniforme.	KG	500	5,58	2.790,00
52	Laranja de primeira qualidade, sem defeitos graves, apresentando tamanho e conformação uniforme.	UND	1000	1,24	1.240,00
53	Maça de primeira qualidade, sem defeitos graves, apresentando tamanho e conformação uniforme.	UND	1000	2,14	2.140,00
54	Mamão de primeira qualidade, sem defeitos graves, apresentando tamanho e conformação uniforme.	KG	500	3,60	1.800,00
55	Melancia: produtos sãos, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	KG	2000	3,78	7.560,00
56	Melão de primeira qualidade, sem defeitos graves, apresentando tamanho e conformação uniforme.	KG	1000	4,78	4.780,00
57	Pimentão de boa qualidade; Tamanho e coloração uniformes; Sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	UN	200	1,87	374,00
58	Tomate de boa qualidade; Tamanho e coloração uniformes; Sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	1000	9,98	9.980,00
59	Abacaxi de primeira ?in natura?, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades,	UN	300	5,11	1.533,00

	parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 cnpa.				
60	Alho, aparência fresca e são, colhidos ao atingirem grau de evolução completa e estado de desenvolvimento, insento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas ou larvas e resíduos de defensivos agrícolas, aspectos físico em cabeça	UN	1500	1,30	1.950,00
61	Beterraba sem folha de primeira qualidade, bulbos de tamanhos, medios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, tenros sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície.	KG	500	5,05	2.525,00
62	Chuchu de primeira, tamanho médio, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, tenros sem manchas e com coloração uniforme. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	KG	200	4,62	924,00
63	Gerimum de primeira ?in natura?, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 cnpa.	KG	800	4,17	3.336,00
64	Limao de primeira ?in natura?, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 cnpa.	KG	300	6,39	1.917,00
65	Manga, ?in natura?, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 cnpa.	KG	600	2,77	1.662,00
66	Macaxeira, ?in natura?, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 cnpa.	KG	1000	5,59	5.590,00
67	Maracuja in natura, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 cnpa.	KG	400	16,00	6.400,00
68	Pepino, in natura?, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 cnpa.	KG	100	6,49	649,00
69	Repolho, tipo roxo, tamanho medio, extra, cabecas fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, e com coloracao uniforme, com ausencia de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 cnpa.	KG	200	11,80	2.360,00
70	Repolho tipo verde, tamanho medio, extra, cabecas fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, e com coloracao uniforme, com ausencia de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 cnpa.	KG	200	11,30	2.260,00
71	Uva tipo italia, madura, caixas de frutos de tamanho medio, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, com polpa, pediculos intactos e firmes, com a ausencia de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolucao 12/78 da cnpa	KG	300	8,74	2.622,00
				<b>Total:</b>	143.832,50

Marizopolis - PB, 16 de Fevereiro de 2023.

LUCIA GOMES DE ALMEIDA  
13.564.759/0001-49

## PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS

OBJETO: Fornecimento parcela e diário de Gêneros Alimentícios destinado a secretaria de Educação do Município de Marizópolis - PB.

PROPONENTE: **MARICELIA DE OLIVEIRA FEITOSA**  
CNPJ nº 33.730.192/0002-21  
R CORONEL GUIMARAES, 66 - TÉRREO  
CENTRO - CAJAZEIRAS - PB - 58900-000  
(83) 991710065  
armazemalimenticios@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico nº 00016/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Achocolatado em pó: marca registrada, cacau em pó, solúvel em água, embalagem de 400g, validade mínima seis meses.	PCT	400	3,63	1.452,00
6	Arroz branco Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 1kg.	KG	1000	3,09	3.090,00
15	Farinha de milho flocada obtido pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado ou não, previamente macerado socado e peneirado, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, embalagem de 500g.	PCT	3000	1,20	3.600,00
16	Café torrado e moído puro com selo de qualidade. Embalagem 250g.	UN	800	5,48	4.384,00
21	Macarrão espagete sem ovos. Massa seca de sêmola, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Acondicionado em embalagem primaria resistente, intacta, sem qualquer tipo de perfuração, pacote de 500g; resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação e de validade. Validade de no mínimo 6 meses.	PCTE	2500	2,70	6.750,00
25	Óleo de soja refinado. Embalado em latas limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 900 ml contendo 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UN	600	7,78	4.668,00
26	Proteína Texturizada de Soja. Deve ser obtida a partir de grãos de soja limpos e submetidos a processo tecnológico adequado, deve apresentar cor, odor e sabor característico, deve estar livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: deve estar acondicionada em sacos plásticos bem vedados, com peso líquido de 250g. Prazo de validade mínimo 06 meses a partir da data de entrega.	UN	500	3,90	1.950,00
29	Vinagre Branco com embalagem lacrada, contendo 500ml, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UND	600	1,10	660,00



Marizópolis - PB, 16 de Fevereiro de 2023.

MARICELIA DE OLIVEIRA FEITOSA  
33.730.192/0002-21

## PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00016/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS

OBJETO: Fornecimento parcela e diário de Gêneros Alimentícios destinado a secretaria de Educação do Município de Marizópolis - PB.

PROPONENTE: **THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO**  
CNPJ n° 31.860.198/0001-07  
RUA CORONEL ANTÔNIO SOARES, 46  
ESTREITO - SOUSA - PB - 58800-782  
(83) 991001003  
thiagogomesbarbosa@bol.com.br

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico n° 00016/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
4	Açafrão em pó em embalagem de 100g	PCT	500	3,60	1.800,00
8	Arroz vermelho beneficiado, limpo, longo, grãos inteiros; isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em saco plástico, validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega, embalagem de 1 kg	KG	500	4,93	2.465,00
9	Biscoito doce tipo maria obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e/ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Pacote de 400 gramas.	UND	500	4,54	2.270,00
12	Cacau em pó natural 100% cacau, não alcalino, embalagem 100g, sem aditivos químicos, sem adição de açúcar, livre de aromas artificiais, livre de gorduras trans, sem lactose.	PCT	500	9,15	4.575,00
22	Manteiga da terra 500ml - especificação: Manteiga da terra em garrafa, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registrano ministério da Saúde, e/ou agricultura.	UN	150	18,89	2.833,50
27	Sal iodado acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; pacote c/ 01 kg, Embalagem integra e isenta de avarias.	KG	400	0,59	236,00
28	Tempero Misto, embalagem de 100 gramas, composição: Semolina de milho, sal, cominho, pimenta-do-reino e corante caramelo. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Inspeccionado pelo Ministério da saúde. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PCT	400	1,91	764,00
32	Goma de mandioca peneirada. Tipo 1, 100% natural, o produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	500	6,49	3.245,00
34	Azeite de oliva, extra virgem, embalagem de 1 litro	UN	50	49,99	2.499,50
35	Margarina cremosa c/ sal 3kg fabricado a partir de matérias- primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. A embalagem deve conter o Registro no Ministério da Saúde, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Validade de no mínimo 6 meses.	UN	500	29,87	14.935,00
37	Raspadura de cana de açúcar de primeira qualidade.	UN	500	5,49	2.745,00
73	Ovos limpos, bandeja com 15 unidades, com o carimbo de controle de qualidade, com marca registrada.	UND	5000	9,79	48.950,00
75	BOLO, ALIMENTO A BASE DE MASSA CONTENDO LEITE, OVOS, FERMENTO, AÇUCAR, SABOR LEITE, COZIDO A FORNO, PESANDO NO MINIMO 1 KG	KG	200	13,69	2.738,00

76	BOLO, ALIMENTO A BASE DE MASSA CONTENDO LEITE, OVOS, FERMENTO, AÇUCAR, SABOR MILHO, COZIDO A FORNO, PESANDO NO MINIMO 1 KG	KG	150	13,98	2.097,00
77	BOLO, ALIMENTO A BASE DE MASSA CONTENDO LEITE, OVOS, FERMENTO, AÇUCAR, SABOR CENOURA, COZIDO A FORNO, PESANDO NO MINIMO 1 KG	KG	150	14,28	2.142,00
78	BOLO, ALIMENTO A BASE DE MASSA CONTENDO LEITE, OVOS, FERMENTO, AÇUCAR, SABOR FOFO, COZIDO A FORNO, PESANDO NO MINIMO 1 KG	KG	150	13,68	2.052,00
79	BOLO, ALIMENTO A BASE DE MASSA CONTENDO LEITE, OVOS, FERMENTO, AÇUCAR, DIVERSOS SABORES, COZIDO A FORNO, PESANDO NO MINIMO 1 KG	KG	150	14,63	2.194,50
80	Pães para cachorro quente de ótima qualidade, embalados em plástico atóxico, contendo 10 unidades por pacote. Com sabor e cheiro característicos, sem podridão ou mofo sem partes queimadas. Entrega diária em unidades de ensino.	PCT	5000	5,65	28.250,00
81	Pão de forma integral fatiado verticalmente, isento de gordura trans, acondicionado em pacotes com aproximadamente 500 gramas. Entrega diária em unidades de ensino.	PCT	600	7,18	4.308,00
85	Polpa de fruta sabor Manga concentrado, pacote de 1Kg devidamente congelado, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e normas em vigor da ANVISA.	KG	100	9,89	989,00
				<b>Total:</b>	132.088,50

Marizópolis - PB, 16 de Fevereiro de 2023.

THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO  
31.860.198/0001-07